CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao órgão competente

para instalar câmeras de segurança e monitoramento na Estrada dos Cavaleiros e

vias de acesso.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, é grande o número de ciclistas na estrada dos cavaleiros e vias

de acesso, pois, o município ganhou novos adeptos do ciclismo, o qual vem

crescendo a cada dia, bem como meio de transporte e, dos esportes de aventura e

ação.

Assim, reiteramos o pedido para o local acima citado, a instalação de

câmeras de segurança e monitoramento na Estrada dos Cavaleiros e vias de

acesso.

Proporcionar mais tranquilidade e segurança, para quem utiliza a estrada dos

Cavaleiros e vias de acesso seja para recreação ou para o dia a dia, lembramos

que, atualmente, muitas pessoas também utilizam a bicicleta como meio de

transporte e para a prática de esporte em nosso Município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021

r

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1223/2021
18/05/2021 - 16:03
IND 857/2021

	Page 1